
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

6 / 2025 del 10/01/2025 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ASSISTENTI 
- NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che, con deliberazione AREU n. 423 del 01.10.2024, è stato indetto il Concorso 
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti; 

DATO ATTO che: 

• al bando della predetta procedura, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione; 

• il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura era fissato alle ore 24:00 del 21.11.2024; 

DATO ATTO che, con deliberazione AREU n. 551/2024, sono stati ammessi alla procedura 
concorsuale in parola n. 153 candidati in possesso dei requisiti prescritti dal bando; 

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice nella seguente 
composizione: 

• Presidente: 

  Dott. Andrea Albonico – Direttore Amministrativo - AREU; 

        Presidente supplente: 

  Dott.ssa Laura Lucia Canzi – Direttore SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane - AREU; 

• Componente: 

  Sig.ra Cristina Sonzogni – Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti presso la 
SC Affari Generali e Legali - AREU; 

       Componente supplente: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 Sig. Alessio Paradisi – Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti presso la SC 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane - AREU; 

• Componente: 

Sig.ra Giulia Musella – Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti presso la 
Direzione Strategica – AREU; 

Componente supplente: 

Sig.ra Allegra Varano – Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti presso la SC 
Affari Generali e Legali - AREU; 

• di prevedere che il Segretario verrà individuato tra il personale in servizio presso la 
SC Gestione e Sviluppo Risorse umane di AREU; 

PRECISATO che i membri della Commissione esaminatrice sottoscrivono ai sensi dell’art. 
9 n. 2 del DPR n. 220/2001 la dichiarazione, agli atti della struttura proponente, che non 
sussistono situazioni di incompatibilità tra essi ed i concorrenti ai sensi degli articoli 51 e 52 
del codice di procedura civile in quanto applicabili, e di non essere stati condannati, 
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II 
del libro secondo del codice penale, ai sensi dell’art.  35 bis del D.  Lgs.  n. 165/2001; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e legittimità del presente provvedimento. 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di nominare la Commissione esaminatrice del Concorso Pubblico in argomento nella 
seguente composizione: 

• Presidente: 

Dott. Andrea Albonico – Direttore Amministrativo - AREU; 

• Presidente supplente: 

Dott.ssa Laura Lucia Canzi – Direttore SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane - AREU; 

• Componente: 

Sig.ra Cristina Sonzogni – Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti presso la SC 
Affari Generali e Legali - AREU; 

• Componente supplente: 

Sig. Alessio Paradisi – Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti presso la SC 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane - AREU; 

• Componente: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

Sig.ra Giulia Musella – Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti presso la 
Direzione Strategica – AREU; 

• Componente supplente: 

Sig.ra Allegra Varano – Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti presso la SC 
Affari Generali e Legali – AREU; 

• di prevedere che il Segretario verrà individuato tra il personale in servizio presso la 
SC Gestione e Sviluppo Risorse umane di AREU; 

2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è la dott.ssa Laura Lucia Canzi Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 
32comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


